

POLICJA MAZOWIECKA

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/ra/dzialania-policji/aktualnosci/30298,Wizyta-niemieckich-policjantow-na-Mazowszu.html>
2023-02-07, 12:14

WIZYTA NIEMIECKICH POLICJANTÓW NA MAZOWSZU

Data publikacji 21.05.2019

W ubiegłym tygodniu na terenie Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu gościliśmy delegację policjantów z Niemiec z Brandenburgii, którzy odwiedzili nasz kraj w ramach programu Erasmus+.

Pierwszego dnia pobytu policjanci z Niemiec zapoznali się ze specyfiką pracy w Wydziale Prewencji. Została im zaprezentowana struktura organizacyjna oraz zadania Polskiej Policji, realizowane na terenie KWP zs. w Radomiu działania profilaktyczne, projekty w ramach Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka, a także debaty społeczne. Omówiono również problematykę przemocy w rodzinie, przestępczości nieletnich oraz dzielnicowych. Na koniec zostało im zaprezentowane narzędzie policyjne jakim jest Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Niemieccy policjanci opowiedzieli nam również o modelu działania Policji w Niemczech, a konkretnie w Landzie, w którym pracują czyli Brandenburgii.

Drugiego dnia pobytu delegacja niemiecka uczestniczyła w Wyszkwowie w Zlocie Wychowania i Profilaktyki. *Inicjatorami tego programu była wyszkowska młodzież oraz Komenda Powiatowa Policji w Wyszkwowie, a jego celem było pokazanie młodym ludziom, że można żyć, kiedy nie ograniczają uzależnienia, kiedy jest się wolnym człowiekiem. Ta inicjatywa uczy odpowiedzialności za siebie i innych oraz pokazuje, jak cenne jest ludzkie życie.* Spotkanie rozpoczęło się o godzinie 9.30 w Wyszkwowskim Ośrodku Kultury „Hutnik”. Podczas widowiska profilaktycznego na scenie wystąpił Teatr Farsa. Aktorzy odegrali poruszający spektakl pt. „Inni”, w którym ukazali, jak ważne jest obdarzanie miłością drugiego człowieka, czym jest tolerancja i wzajemne wsparcie. Po części oficjalnej uczniowie szkół podstawowych mogli rozpocząć grę miejską. Gra miejska była drużynowym zmaganiem, której głównym celem była integracja uczestników, zacieśnianie więzi, nabywanie nowych umiejętności społecznych oraz kreatywne spędzenie czasu bez sięgania po substancje psychoaktywne, czy telefony. Uczestnicy zostali podzieleni na 14-osobowe drużyny. Do pokonania mieli trasę, na której przewidziano stacje z różnymi zadaniami, jak np. zapamiętanie jak największej ilości tekstu i jego recytacja, śpiewanie piosenek na podstawie wylosowanych słów, czy pokonanie odcinka drogi na czas. W zabawie uczestniczyła też Policja i Straż Pożarna, którzy upozorowali wypadek – zawodnicy musieli zademonstrować udzielenie pierwszej pomocy.

Nemieccy policjanci byli bardzo zainteresowani przedsięwzięciami realizowanymi na terenie Mazowsza, nie ukrywając, że będą się nimi inspirować przy podejmowaniu działań w swoich jednostkach na terenie Niemiec.

Autor: Magdalena Warchoń/ WP KWP zs. w Radomiu



